bawahan, naskah perjanjian dan jalinan kerjasama antar kerajaan dan semuanya

disimpan dalam istana atau rumah para bangsawan.

Agama islam masuk ke Sulawesi Selatan diperkirakan sekitar tahun 1600M, dan

kerajaan Gowa secara resmi menerima islam sebagai agalam sekitar 1605M atau tahun

1014H. Kemudian berturut-turut kerajaan Bugis antara lain Bone, Wajo, Soppeng sampai

Sidenreng menerima agama islam sekitar tahun 1601M. Menurut sejarah

perkembangannya, agama islam pertama kali diterima dan dijalankan oleh kalangan raja

(arung) sehingga dengan keadaan itu memudahkan penyebarannya kepada rakyat, dimana